关于开展 2019 年秋季学期及大庆期间校园
安全检查的通知

校属各单位：

为贯彻市教委 2019 年秋季学期校园安全稳定工作视频

会议精神，以及做好中华人民共和国成立 70 周年大庆期间

校园安全稳定工作部署，学校在各单位自查的基础上，于

2019 年 8 月 30 日（星期五）对全校进行安全检查，本次检

查区域分为大学城校区、沙坪坝校区和北碚校区，现就具体

安排通知如下：

一、 检查内容

各单位安全教育、培训，师生安全意识；相关人员是否

明确安全职责，规章制度是否完善，各单位每日巡查检查记

录；是否存在堵塞、占用消防通道行为，是否有损坏消防设

施行为；学生公寓是否存在违规使用（存放）大功率电器、

私拉乱接电源线；实验室安全制度、措施、设备是否完善；

商家是否存在违规搭建、是否按规定定期清洗烟道、是否存

在违规住人；电动车是否存在违规充电、违规停放；消防控

制室人员是否到位，是否熟悉设备、熟知操作流程；食堂安

全；施工工地是否存在安全隐患；开闭所配电设施、设备和

安全措施；化粪池安全。

二、 检查区域

（一）大学城校区

1

由党政办牵头，参加单位：党政办、保卫处、学生处、

研究生院、后勤保障处、资产管理处（实验室建设与管理处）、

资产经营中心、新大正物业。

1.检查时间：8 月 30 日上午 9：30。

2.检查方式：各部门人员（各 1 人）在综合办公楼大门

集合，统一对校友会堂、集贤楼、一食堂、北商业街、图书

馆、学生公寓、体育馆、一运动场商户、K2 开闭所、清风苑

工地、实验室等重点场所进行检查。

（二）沙坪坝校区

由党政办牵头，参加单位：党政办、保卫处、学生处、

继续教育学院、资产管理处（实验室建设与管理处）、后勤

保障处、信息技术中心、资产经营中心。

1.检查时间：8 月 30 日上午 9：30。

2.检查方式：各部门人员（各 1 人）在行政办公楼大门

集合，对学术交流中心、综合实验楼、原研究生男二舍、校

医院、生地楼、开闭所、智苑、三食堂、图书馆、家属区等

重点场所进行检查。

（三）北碚校区

由党政办牵头，参加单位：党政办、保卫处、学生处、

资产管理处（实验室建设与管理处）、后勤保障处、基建处、

初教院。

1.检查时间：8 月 30 日上午 9：30。

2.检查方式：各部门人员（各 1 人）在行政办公楼大门

集合，对大校门口、教学楼，实验楼各实验室、3 学生宿舍、

2

教工 1、2、3 宿舍、学生食堂、水厂通道、艺术馆书画陈列

室、学生活动中心、校园监控、音乐馆（老建筑）等重点场

所进行检查。

党政办公室

                               2019 年 8 月 29 日

3